
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в постановление администрации 
города Евпатории Республики Крым от 19.04.2023 

№ 1243-п «Об установлении стоимости питания для 
обучающихся льготных категорий в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования городской округ Евпатория 

Республики Крым на 2023-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54- ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 
санитарных правил СП 2.4 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 
«Об утверждении санитарно - эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно - эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения», постановлением Совета министров Республики Крым от 15.09.2015 № 556 
«Об установлении норм материального и денежного обеспечения детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся и воспитывающихся в государственных 
образовательных организациях, медицинских организациях, учреждениях социального 
обслуживания Республики Крым», с изменениями, постановлением Совета министров 
Республики Крым от 29.03.2023 № 241 «Об утверждении Государственной программы 
развития образования в Республике Крым», Уставом муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым, решением Евпаторийского городского 
совета Республики Крым от 27.12.2019 №2-8/8 «Об установлении перечня льготных 
категорий обучающихся и воспитанников в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных и дошкольных учреждениях, питание которых финансируется за 
счет средств бюджета муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым», с изменениями, администрация города Евпатории Республики Крым 
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым 
от 19.04.2023 № 1243-п «Об установлении стоимости питания для обучающихся льготных 
категорий в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 



муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2023-2025 
годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить на 2023-2025 годы ежедневную стоимость двухразового горячего 

питания для детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей из 
малоимущих и многодетных семей, детей (пасынков, падчериц, которые находятся на 
иждивении) граждан, призванных на территории Республики Крым на военную службу по 
мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации, граждан, заключивших 
контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской 
Федерации в действующих воинских частях Министерства обороны Российской 
Федерации, расположенных на территории Республики Крым и города федерального 
значения Севастополя и иных граждан (добровольцев, военнослужащих ЧВК, 
военнослужащих (сотрудников) подразделений и воинских частей национальной гвардии 
Российской Федерации и приравненных к ним лиц), участвующих в специальной военной 
операции, в том числе находящихся на лечении вследствие ранения (военной травмы), 
уволенных с военной службы вследствие ранения (военной травмы), погибших при 
выполнении боевых задач в связи с участием в специальной военной операции, 
посещающих муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым при условии 
выполнения среднесуточных наборов пищевых продуктов на одного ребёнка в день в 
размере:

для 1-4 классов - 147 руб. 50 коп., из которых:
- за счёт средств Федерального бюджета - 71 руб. 46 коп.;
- за счёт средств бюджета муниципального образования городской округ Евпатория 

Республики Крым - 79 руб. 04 коп.;
для 5-11 классов - 147 руб. 55 коп. за счёт средств бюджета муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым.».
1.2. В пункте 2 постановления слова «или бюджета Республики Крым» исключить.
1.3. Пункт 4 постановления исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию на официальном портале Правительства Республики KpbiM-  
в разделе: муниципальные образования, подраздел Евпатория, а также на официальном 
сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым-

 в разделе Документы, подраздел Документы администрации города 
Евпатории в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

 
http://.my-evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего управление 
образования администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым Е.М. Демидова

http://rk.gov.ru
http://.my-evp.ru

